
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 47 

van het koninklijk besluit van 23 maart 1998 betreffende het 

rijbewijs, wat betreft de vergoeding voor de leden van de 

beroepscommissie 

 

  

DE VLAAMSE REGERING, 

 

  

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, artikel 1, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 28 april 2010, 

en artikel 23, §1, 2°, gewijzigd bij de wet van 9 juli 1976;  

 

Gelet het koninklijk besluit van 23 maart 1998 betreffende het rijbewijs; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 1 oktober 2009 tot vaststelling van de 

vergoeding voor de leden van de Beroepscommissie die uitspraak moet doen 

over de beroepen in verband met mislukking voor het praktische examen voor 

het rijbewijs; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 29 maart 2019; 

 

Het advies van de Raad van State werd niet meegedeeld binnen de termijn voor 

het onderzoek van de adviesaanvraag;  

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse 

Rand, Toerisme en Dierenwelzijn; 

 

Na beraadslaging, 

  

  

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 47 van het koninklijk besluit van 23 maart 1998 betreffende 

het rijbewijs, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 5 september 2002 en het 

besluit van de Vlaamse Regering van 10 juli 2015, wordt paragraaf 4 vervangen 

door wat volgt: 

 

“§4. De vergoeding voor de leden van de beroepscommissie bedraagt: 

1° 150 euro per zitting voor de voorzitter; 

2° 125 euro per zitting voor de commissarissen. 

 



Pagina 2 van 2 

 De bedragen van de vergoeding zijn gekoppeld aan het indexcijfer van de 

gezondheidsindex dat op 31 december 2019 is bereikt. Het bedrag wordt op 1 

januari van elk jaar aangepast aan het indexcijfer van de gezondheidsindex dat 

op 31 december van het voorgaande jaar bereikt is en wordt tot op de 

dichtstbijzijnde euro naar beneden afgerond. 

 

 De leden van de beroepscommissie worden bovendien vergoed voor de 

reiskosten die hun opdracht meebrengt, overeenkomstig de bepalingen die 

gelden voor het Vlaamse overheidspersoneel. Voor de toepassing van die 

bepalingen worden ze gelijkgesteld met de titularissen van rang A2.”. 

 

Art. 2. Het ministerieel besluit van 1 oktober 2009 tot vaststelling van de 

vergoeding voor de leden van de Beroepscommissie die uitspraak moet doen 

over de beroepen in verband met mislukking voor het praktische examen voor 

het rijbewijs wordt opgeheven. 

  

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het verkeersveiligheidsbeleid, is 

belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

  

  

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme 

en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS   


